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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest elektroda do prądów bardzo wielkiej
częstotliwości zwłaszcza w zastosowaniu
do diatermji i terapji.

Dotychczasowe elektrody w postaci
płaskich lub nieco1 wygiętych płytek nie da¬
ją dostatecznie' dużego działania biologicz¬
nego, zwłaszcza tak zwanego działania
głębokościowego.

Niedogodność tę usuwa elektroda we¬
dług wynalazku, której cechą charaktery¬
styczną jest jej falistość niezależnie od te¬
go, czy będzie ona miała postać płytki fali¬
stej, czy też rury falistej. Praktyka wyka¬
zała, że takie elektrody faliste działają

bardziej skutecznie przy diatermji i terapji
aniżeli wszystkie dotychczas stosowane e-
lektrody płaskie lub wygięte.

Wynalazek jest wyjaśniony tytułem
przykładu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie dwie faliste
elektrody płytkowe według wynalazku,
zastosowane do leczenia nogi, fig. 2 —
cztery elektrody według wynalazku w za¬
stosowaniu do tegoż celu, fig. zaś 3 i 4 —
dwie postacie rurowych elektrod według
wynalazku.

Elektroda według wynalazku posiada
bądź kształt falistej płytki 1 o kilku co
najmniej falach, uwidocznionej na fig. 1 i



2, bądź też jest wykonana w postaci pro¬
stej lub wygiętej rury| falistej 2 lub zaopa-
trzoiuej w powierzchnię falistą. Elektroda
ruroWa 2 może być bądź jednolita, bądź
też utworzona z kilku części, połączonych
ze sobą na stałe lub odejmowalnie względ¬
nie przegubowo, np. zapomocą zawias.

Elektroda falista 1 może być bądź pła¬
ska, bądź też wygięta, tworząc rodzaj
żłobka.

Zależnie od wielkości, liczby i rozmie¬
szczenia elektrod według fig. 1 i 2 lub 3 i
4 uzyskuje się większą lub mniejszą kon¬
centrację względnie rozproszenie strumie¬
nia' prądowego, a tern samem i regulowanie
leczniczego działania elektrod.

Jest rzeczą korzystną włączyć opornik
3 w przewód, doprowadzający prąd do e-
lektrod.

Elektrody 2 można łączyć ze sobą za¬
pomocą osadzenia ich na trzpieniu 4 w ło¬
żyskach 5.

zastrzeżenia patentów ć.

1. Elektroda do prądów wielkiej czę¬
stotliwości, zwłaszcza w zastosowaniu do
diatermji i terapji, znamienna tern, że po¬
siada kształt bądź prostej lub wygiętej
płytki falistej (1), bądź też postać prosto¬
linijnej lub wygiętej rury (2) falistej lub
zaopatrzonej w powierzchnię falistą.

2. Elektroda według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że w przewód, doprowadza¬
jący prąd do elektrody (1 względnie 2),
jest włączony opornik (3).

3. Elektroda według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że rura (2) jest bądź jedno¬
lita, bądź też składa się z kilku części, po¬
łączonych ze sobą na stałe lub odejmowal¬
nie względnie przegubowo.

W. Zygmunt Woyton.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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